Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7»

01.03.2021
ПРИКАЗ

№ 57/01-08

г. Реж

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ
в МБОУ СОШ №7 весной 2021 года

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) на основании письма
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 17.02.2021 №02-01-
81/1519 «О приказе о проведении ВПР», приказа от 18.02.2021 №192-Д «О проведении
Всероссийских проверочных работ на территории Свердловской области в 2021 году», приказа
Управления образования Администрации Режевского городского округа от 02.03.2021 №33/01-07 «О
проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях на территории
Режевского городского округа в 2021 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в соответствии с планом-

графиком.
2. Назначить ответственными организаторами проведения ВПР заместителей директора по

УВР: Шестакову Любовь Анатольевну, Дудину Светлану Сергеевну.
3. Ответственным за проведение ВПР:

-Назначить ответственных организаторов в аудитории.
-Создать комиссию по проверке ВПР из учителей, не работающих в этих классах
(математика, русский язык, окружающий мир, география, обществознание).
-Провести инструктивное совещание по ознакомлению со сроками проведения ВПР,
организацией и процедурой оценки ВПР.
-Составить график общественного наблюдения за проведением ВПР и процедурой
проведения проверки.

4. Назначить техническим специалистом проведения ВПР Кузьминых Алену Олеговну,
учителя информатики.

5. Ответственным организаторам проведения ВПР и техническому специалисту:
5.1. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с
кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

5.2. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня
проведения работы для 4-8 классов. Для каждой ОО варианты сгенерированы
индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО.
Даты получения архивов с материалами указаны в плане-графике проведения ВПР 2021.

5.3. Распечатать варианты ВПР на всех участников.
5.4. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участШику код (причём,

каждому участнику -  один и тот же код на все работы). Каждый код используется во
всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный
протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник
переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа
может выполняться ручками (синей или черной), которые используются обучающимися
на уроках.

5.5. По окончании проведения работы собрать все комплекты.
5.6. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2021.
5.7. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов

ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР
2021.

5.8. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему
предмету.

5.9. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести
в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронной форме сбора
результатов передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие
ФИО и кода остается в 0 0  в виде бумажного протокола.

5.10. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в
ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР.

5.11. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в ФИС ОКО.
5.12. Обеспечить хранение работ участников до 30.04.2022 года.
6. Назначить организаторами в аудиториях*:

Предмет Дата Класс Числ., Кабинет Организатор в
проведения чел. аудитории

Русский язык 13.04.2021 4а 22 Кабинет 4-х Шестакова Л.А.
(часть 1) 46 24 классов Кислицина Д.Г.
Русский язык 15.04.2021 4а 22 Кабинет 4-х Чеснокова Л.Х.
(часть 2) 46 24 классов Шестакова Л.А.
Математика 20.04.2021 4а 22 Кабинет 4-х Шестакова Л.А.

46 24 классов Кислицина Д.Г.
Окружающий 22.04.2021 4а 22 Кабинет 4-х Чеснокова Л.Х.
мир 46 24 классов Шестакова Л.А.
Русский язык 05.05.2021 5а 24 Кабинет истории Сюткина М.В.

56 25 Кабинет Панюс С.Н.
биологии Карпенкова О.В.

Математика 29.04.2021 5а 24 Кабинет истории Горбачева О.Ф.
56 25 Кабинет

биологии
Заколюкина И.И.

История 26.04.2021 56 24 Кабинет истории Чупина Е.Ю.
56 25 Кабинет

биологии
Заколюкина И.Н.

Биология 15.04.2021 5а 24 Кабинет истории Ложкина В.А.
56 25 Кабинет

биологии
Петрова А.Е.

Русский язык 06.05.2021 6а 24 Кабинет ИЗО Сюткина М.В.
66 24 Кабинет Клементьева

русского языка Н.П.
Математика 28.04.2021 6а 24 Кабинет ИЗО Мохова Т.А.

66 24 Кабинет
русского языка

Кузьминых А.О

Предмет (1) 15.04.2021 6а 24 Кабинет ИЗО Горбачева О.Ф.
66 24 Кабинет

русского языка
Чупина Е.Ю.

Предмет (2) 11.05.2021 6а 24 Кабинет ИЗО Чупина Е.Ю.
66 24 Кабинет

русского языка 1
Русский язык 04.05.2021 7а 26 Кабинет Чупина Е.Ю

76 27 биологии Москвитина Н.П.
Кабинет ИЗО Панюс С.Н.

Математика 27.04.2021 7а 26 Кабинет Чупина Е.Ю
76 27 биологии

Кабинет ИЗО
Кузьминых А.О.

История 13.04.2021 7а 26 Кабинет Чупина Е.Ю
76 27 биологии

Кабинет ИЗО
Кузьминых А.О.

Биология 08.04.2021 7а 26 Кабинет Ложкина В.А

76 27 биологии
Кабинет ИЗО

Есипенко О.Н.

Г еография 19.04.2021 7а 26 Кабинет Горбачева О.Ф.
76 27 биологии

Кабинет ИЗО
Кузьминых А.О.

Обществознание 05.04.2021 7а 26 Кабинет Горбачева О.Ф.
76 27 биологии

Кабинет ИЗО
Кузьминых А.О.

Физика 15.04.2021 7а 26 Кабинет Ложкина В.А.
76 27 биологии

Кабинет ИЗО
Есипенко О.Н.

Английский 13.05.2021- 7а 26 Кабинет Кузьминых А.О.
язык 17.05.2021 76 27 биологии Ложкина В.А.

Кабинет ИЗО
Кабинет
технологии

Есипенко О.Н.

Русский язык 04.05.2021 8а 26 Кабинет Москвитина Н.П.
86 20 математики Панюс С.Н.

Кабинет Клементьева
русского языка 1 Н.П.

Математика 27.04.2021 8а 26 Кабинет Клементьева
86 20 математики Н.П.

Кабинет
русского языка 1

Мохова Т.А.

Предмет (1) 23.04.2021 8а 26 Кабинет Чупина Е.Ю.
86 20 математики Баженов А.А.

Кабинет
русского языка 1

Предмет (2) 14.05.2021 8а 26 Кабинет Чупина Е.Ю.
86 20 математики Баженов А.А.

Кабинет
русского языка 1

* - Возможны изменения в составе организаторов.

7. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим
информационной безопасности на всех этапах.

8. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
-  проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
-  получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах материалы

для проведения проверочной работы;
-  выдать комплекты проверочных работ участникам;
- провести инструктаж с участниками ВПР;
-  обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
-  заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
-  собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

ответственному за проведение ВПР.
9. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР (педагогов, не работающих в классе,

работы которого проверяются):______________________________________________________
Предмет класс Состав комиссии

Русский язык 4 Шестакова Л.А., Чеснокова Л.Х., Тыкина Л.Ю.
5 Есипенко О.Н., Клементьева Н.П.
6 Заколюкина И.Н., Ложкина В.А.
7 Заколюкина И.Н., Клементьева Н.П.
8 Ложкина В.А., Есипенко О.Н.

Математика 4 Шестакова Л.А., Чеснокова Л.Х., Тыкина Л.Ю.
5 Кузьминых А.О., Мохова Т.А.

6 Дудина С.С., Булгакова З.А.
7 Мохова Т.А., Булгакова З.А.
8 Дудина С.С., Мохова Т.А.

Биология 5-8 Петрова А.Е., Ложкина В.А.
История 5-8 Чупина Е.Ю., Есипенко О.Н.
Окружающий мир 4 Шестакова Л.А., Чеснокова Л.Х., Тыкина Л.Ю.
Г еография 6-8 Степанова О.В., Баженов А.А.
Обществознание 6-8 Чупина Е.Ю., Горбачева О.Ф.
Физика 7-8 Токарева А.А., Костин К.Г.
Английский язык 7 Карпенкова О.В., Дудина С.С.

10. Назначить общественными наблюдателями Спасову Надежду Николаевну, Березенцеву
Татьяну Анатольевну, Лещёва Виктора Николаевича, Авдюкову Татьяну Александровну.

11. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственных организаторов за
проведение ВПР: Шестакову Любовь Анатольевну, Дудину Светлану Сергеевну.

Директор школы О.В. Степанова